Примерный образец приказа о назначении ответственных должностных лиц по охране труда

…

О назначении ответственных
должностных лиц по охране труда

В целях совершенствования работы по охране труда, обеспечения соблюдения законодательства об охране труда и в соответствии с Системой управления охраной труда в учреждении дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1. Ответственным за организацию охраны труда и осуществление контроля за соблюдением работниками требований по охране труда в учреждении дошкольного образования — __________________________________________.
Ф.И.О., должность заместителя руководителя
1.2. Ответственным за организацию работы по созданию здоровых и безопасных условий при проведении образовательного процесса с воспитанниками —
__________________________________________.
Ф.И.О., должность заместителя руководителя
1.3. Ответственным за общее состояние электрохозяйства в учреждении дошкольного образования в соответствии с договором (или приказом) между Центром обеспечения деятельности бюджетных организаций рай(гор)исполкома и учреждением образования №___ от___ — __________________________.
Ф.И.О., должность
1.4. Ответственным за общее состояние теплового хозяйства в учреждении дошкольного образования —________________________________________________________.
Ф.И.О. и должность заместителя руководителя по хозяйственной работе или заведующего хозяйством
1.5. Ответственным за исправное состояние и безопасную эксплуатацию паровых и водогрейных котлов в учреждении дошкольного  образования — ________________.
     Ф.И.О., должность
1.6. Ответственным за правильную эксплуатацию, сохранность, ремонт и проведение текущих осмотров зданий и сооружений — ______________________________________________________________.
Ф.И.О. и должность заместителя руководителя по хозяйственной работе или заведующего хозяйством
1.7. Ответственным за техническое состояние, исправность и соблюдение требований пожарной безопасности при эксплуатации вентиляционных систем —
______________________________________________________________________.
Ф.И.О. и должность заместителя руководителя по хозяйственной работе или заведующего хозяйством
1.8. Ответственным за подготовку и проведение ремонтных и огневых работ —
___________________________.
Ф.И.О., должность
1.9. Ответственным за проведение погрузочно-разгрузочных работ —
_______________________________________________________________.
Ф.И.О. и должность заместителя руководителя по хозяйственной работе или заведующего хозяйством
1.10. Ответственным за выпуск на линию автомобиля и водителя в соответствии с договором (или приказом) между Центром обеспечения деятельности бюджетных организаций рай(гор)исполкома и учреждением образования №___от___— ____________________.
Ф.И.О., должность
1.11. Ответственным за исправное состояние и безопасную эксплуатацию станочного оборудования — ____________________________________________.
Ф.И.О. и должность учителя технического труда
1.12. Ответственным за исправное состояние и безопасную эксплуатацию оборудования в пищеблоке, прачечной — _______________________________________________________________________.
Ф.И.О. и должность заместителя руководителя по хозяйственной работе или заведующего хозяйством и шеф-повара
1.13. Ответственными за исправность, сохранность и безопасную эксплуатацию ручного электроинструмента — _____________________________________________.
     Ф.И.О. и должность заместителя руководителя по хозяйственной работе или заведующего хозяйством
1.14. Ответственным за осуществление контроля за состоянием и безопасной эксплуатацией приставных лестниц и лестниц-стремянок — _______________________________________________________________________.
Ф.И.О. и должность заместителя руководителя по хозяйственной работе или заведующего хозяйством
1.15. Ответственным за учет, хранение, сбор и сдачу на утилизацию отработанных ртутьсодержащих люминесцентных ламп — _______________________________________________________________.
Ф.И.О. и должность заместителя руководителя по хозяйственной работе или заведующего хозяйством
1.16. Ответственным за исправностью, своевременным ремонтом при пользовании спортивным и игровым оборудованием — __________________________________.
Ф.И.О., должность
1.17. Ответственными за состояние охраны труда, пожарной безопасности, здоровых и безопасных условий при проведении образовательного процесса в следующих кабинетах и помещениях:
учитель(ля) технического труда
	спортивном зале — ________________________________________;
учитель(ля) физкультуры
актовом зале — ___________________________________________;
один из заместителей руководителя
заведующий хозяйством
	пищеблоке — _____________________________________________;
шеф-повар или заведующий хозяйством
	…
2. Утвердить:
           2.1. Состав комиссии по проверке знаний работающих по вопросам охраны труда:

председатель комиссии: ________________________
Ф.И.О., должность
заместитель
председателя: 	___________________
              Ф.И.О., должность
секретарь
комиссии		___________________
Ф.И.О., должность
члены
комиссии		___________________
2.2. Состав комиссии по ежеквартальному контролю за соблюдением работниками требований по охране труда:

председатель комиссии:
руководитель (заместитель)
учреждения образования: ________________________
Ф.И.О., должность

Должностное лицо, на которого
возложены обязанности специалиста
по охране  труда:  _____________________

непосредственные руководители
работ:		 	___________________
       Ф.И.О., должность

2.3. Состав комиссии по общим техническим осмотрам зданий и сооружений:

председатель комиссии: ________________________
Ф.И.О., должность
члены комиссии: 	___________________
        Ф.И.О., должность
с обязательным участием специалиста Центра обеспечения деятельности бюджетных организаций (собственника зданий, по согласованию)
Ф.И.О., профессия
3. Всем работникам учреждения образования немедленно уведомлять руководителя учреждения образования обо всех несчастных случаях на производстве, произошедших с ними или другими работниками учреждения, а также с воспитанниками во время проведения образовательного процесса, внеклассных и внешкольных мероприятий.
4. Ответственному лицу за организацию охраны труда ____________________
Ф.И.О., должность
обеспечить контроль за выполнением настоящего приказа.

[bookmark: _GoBack]Руководитель учреждения дошкольного образования				Подпись			Ф.И.О.

С приказом ознакомлены:
…